
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 215 DEL 22/11/2019

OGGETTO:  PITSTOP  DI  PITZOI  FEDERICO  -  INCARICO  PER  INTERVENTI  DI 
MANUTENZIONE SUI MEZZI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA - 
IMPEGNO DI SPESA.

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 15 del 16.09.2019 di individuazione dei Re-
sponsabili di Area;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 22/03/2019 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2019-2021  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021”;

VISTA la necessità di dover intervenire con riparazioni e manutenzioni su vari mezzi a 
disposizione del personale operaio e di proprietà del comune di Campo nell’Elba, e più 
precisamente:  mini  pala  KOMATZU targata  ADN287,  Trattore  NEW HOLLAND targato 
AY968S, NISSAN Navara targato CP043RX, PIAGGIO Porter targato BP294KF;

DATO ATTO che non vi sono convenzioni Consip - Mepa attive per tale tipologia;

ATTESO che in  data  17/10/2019 è stata avviata procedura di  gara concorrenziale  sul 
portale  START  della  Regione  Toscana  per  l’individuazione  del  soggetto  cui  affidare 
l’incarico  per  la  riparazione/manutenzione dei  mezzi:  mini  pala  KOMATZU  targata 



ADN287, Trattore NEW HOLLAND targato AY968S, NISSAN Navara targato CP043RX, 
PIAGGIO Porter  targato  BP294KF,  mediante  lettera  di  invito  a  presentare  offerta  alle 
seguenti ditte:

AUTOFFICINA DELL'AGNELLO PIER GIORGIO
P.IVA: IT-00245700505, C.F.: DLLPGR47R30L138A

AUTOFFICINA DI RICCIO E GAGLIANI SRL
P.IVA: IT-01035280468, C.F.: 01035280468

AUTOFFICINA F.LLI MECONCELLI snc
P.IVA: IT-01310860539, C.F.: 01310860539

AUTOFFICINA GALEOTTI EZIO SRL
P.IVA: IT-06610810480, C.F.: 06610810480

AUTOFFICINA LAMBARDI MARIO DI CASELLI NICOLO'
P.IVA: IT-01679930493, C.F.: CSLNCL90C29G912I

Autofficina Pellegrini G. & C. snc
P.IVA: IT-01160110464, C.F.: 01160110464

PITSTOP DI PITZOI FEDERICO
P.IVA: IT-01662460490, C.F.: PTZFRC68L12B553P

ATTESO che risulta aver presentato offerta soltanto seguente impresa:

PITSTOP DI PITZOI FEDERICO
P.IVA: IT-01662460490, C.F.: PTZFRC68L12B553P

€ 12.213,00 Oltre IVA

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura richiesta alla ditta Ditta PIT STOP di Federico 
Pitzoi, Via Literno n. 65 – Loc. Marmi Marciana (LI) – P.IVA 01662460410, per un importo 
di € 12.213,00 escluso IVA di legge, per un totale di € 14.655,60 IVA compresa;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC” allegato alla presente;

VISTO il CIG Z762A91049;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Do-
tazione Organica e norme di accesso;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;



DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 
208/15;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA
Per quanto detto in premessa

1 DI INCARICARE la ditta Ditta PIT STOP di Federico Pitzoi, Via Literno n. 65 – Loc. 
Marmi  Marciana  (LI)  –  P.IVA 01662460410  per  la  riparazione/manutenzione dei 
mezzi a disposizione del personale operaio e di proprietà del comune di Campo 
nell’Elba, e più precisamente: mini pala KOMATZU targata ADN287, Trattore NEW 
HOLLAND targato AY968S, NISSAN Navara targato CP043RX, PIAGGIO Porter 
targato BP294KF;

2 DI IMPEGNARE la spesa di € 14.655,60  IVA compresa a favore della ditta predetta  
con imputazione al di Bilancio 01/06/1030209/001, Capitolo 101060302000/0 - An-
nualità  2019  in  quanto  l’obbligazione  risulta  essere  perfezionata  ed  esigibile 
nell’anno in corso;

3 di dare atto che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione delle 
fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

4 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art. 
183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta 
attestazione;

5 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Amministrativa per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;



IL RESPONSABILE
PARENTI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


